Protokół nr CII/24
z CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 27 marca 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina, położonych w miejscowości Rogalinek (uchwała).
5. Określenie wykazu kąpielisk oraz określenie sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina na rok 2024 (uchwała).
6. Określenie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024 (uchwała).
7. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina (uchwała).
8. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina (uchwała).
9. Zmiana przebiegu ul. Olchowej w Mosinie, zaliczonej do kategorii dróg gminnych (uchwała).
10. Określenie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Mosina lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (uchwała).
11. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
12. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
13. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 lutego do 22 marca 2024 r.
14. Rozpatrzenie skargi z dnia 21 czerwca 2022 r. dotyczącej niejednoznacznej odpowiedzi Burmistrza Gminy Mosina na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej (uchwała).
15. Rozpatrzenie skargi z dnia 10 maja 2023 r. „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina” (uchwała).
16. Rozpatrzenie skargi z dnia 25 listopada 2023 r. dotyczącej braku działań Burmistrza Gminy Mosina w zakresie złego stanu technicznego ul. Gen. W. Sikorskiego w Rogalinku (uchwała).
17. Przekazanie Burmistrzowi Gminy Mosina wniosku z dnia 18 stycznia 2024 r., nazwanego „Skargą na działanie Burmistrza w postaci usunięcia ławek przy Kanale obok targowiska w Mosinie”, jako organowi właściwemu do załatwienia sprawy (uchwała).
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:08 otworzył CII sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników CII sesji Rady Miejskiej.
2. Stwierdzenie quorum.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg stwierdził, że w CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 13 radnych (co stanowi 61,9% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna podejmować decyzje i uchwały. 
Nieobecni podczas całej CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie byli: radna Ewelina Dudek ze względu na sprawy osobiste, radny Andrzej Raźny i radny Mieczysław Rożek ze względu na stan zdrowia i radny Michał Kleiber, który nie przedstawił przyczyn swojej absencji. 
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
W tym momencie na Salę Reprezentacyjną przybył radny Zbigniew Grygier, tak więc odtąd w dalszym ciągu CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 14 radnych.
3. Porządek obrad.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz  wycofał złożony wcześniej pisemny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym  na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami. 
W ten sposób proponowany stał się obowiązującym porządkiem CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie.
4. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina, położonych w miejscowości Rogalinek (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina, położonych w miejscowości Rogalinek.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/862/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 14 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
W tym momencie na Salę Reprezentacyjną przybyli: radny Łukasz Kasprowicz i radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 16 radnych.
5. Określenie wykazu kąpielisk oraz określenie sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina na rok 2024 (uchwała).
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina na rok 2024, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/863/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Określenie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024 (uchwała).
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· różnic między Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024 a przedmiotowym programem uchwalonym na rok 2023,
· realizacji kastracji kotów w roku 2024.
Udział w niej wzięli: radny Łukasz Kasprowicz i radny Adam Monikowski.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/864/24 w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024 – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski przedstawił przedmiotowy projekt uchwały.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· potrzeby przebudowy prawoskrętu z ul. Wawrzyniaka w ul. Mostową w Mosinie i realizacji przedmiotowej inwestycji,
· przyczyn, dla których w dwóch uchwałach Gmina Mosina ma przejmować od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P.
Udział w niej wzięli: radny Łukasz Kasprowicz, radny Jan Marciniak i radny Witold Ostrowicz.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz radny Ziemowit Maląg.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/865/24 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina  – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski przedstawił przedmiotowy projekt uchwały.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· współfinansowania przez Gminę Mosina i inne gminy zadań własnych Powiatu Poznańskiego,
· założeń przebudowy ul. Śremskiej w Mosinie na odcinku od tunelu do granic miasta Mosina z uwzględnieniem połączenia z projektowaną ścieżką rowerową z Mosiny do Żabinka,
· potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa na wjeździe do Mosiny od strony Żabinka,
· własności drogi prowadzącej do projektowanego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych od strony ul. Śremskiej w Mosinie,
· zakresu planowanego odwodnienia ul. Śremskiej w Mosinie oraz odwodnienia osiedla „Nowe Krosno”,
· sposobu finansowania „schetynówek”.
Udział w niej wzięli: radny Łukasz Kasprowicz, radny Ziemowit Maląg i radny Jan Marciniak.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/866/24 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Zmiana przebiegu ul. Olchowej w Mosinie, zaliczonej do kategorii dróg gminnych (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zmiany przebiegu ul. Olchowej w Mosinie, zaliczonej do kategorii dróg gminnych, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski przedstawił przedmiotowy projekt uchwały.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· przebiegu, własności i kategorii ul. Olchowej w Mosinie;
· nazwy ulicy, z którą łączy się ul. Olchowa w Mosinie;
· celu podjęcia przedmiotowej uchwały;
· systemu informacji o terenie gminy Mosina i korzyści wynikających z korzystania z niego;
· możliwości zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w przedmiotowym zakresie.
Udział w niej wzięli: radny Łukasz Kasprowicz i radny Ziemowit Maląg.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/867/24 w sprawie zmiany przebiegu ul. Olchowej w Mosinie, zaliczonej do kategorii dróg gminnych – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
10. Określenie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Mosina lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (uchwała).
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Mosina lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, przez Komisję Budżetu i Finansów.
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła uzasadnienie potrzeby podjęcia przedmiotowej uchwały.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/868/24 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Mosina lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała). 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· niewystarczającej wysokości rządowych środków finansowych przeznaczonych na podwyżki wynagrodzeń nauczycieli w wysokości 30% w gminie Mosina i konsekwencji z tym związanych,
· podwyżek wynagrodzeń nauczycieli w przedszkolach, których organem prowadzącym nie jest Gmina Mosina,
· potrzeby podjęcia działań mających na celu zwiększenie dotacji i subwencji przekazywanych z budżetu państwa na zadania oświatowe jednostkom samorządu terytorialnego oraz zmianę sposobu ich naliczania,
· propozycji zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę w wysokości 300.000,00 zł na realizację nowego zadania pn.: „Poprawa infrastruktury Pomnika Pamięci na Placu 20 Października w Mosinie”,
· wzrostu płacy minimalnej i konsekwencji z tym związanych dla placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina,
· wysokości dotacji przekazywanych przez Gminę Mosina dla przedszkoli publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i dla przedszkoli prywatnych oraz weryfikacji sposobu ich wykorzystania,
· potrzeby racjonalnego projektowania budżetu Gminy Mosina.
Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak i radny Łukasz Kasprowicz. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: radny Ziemowit Maląg, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek. 
W trakcie tej dyskusji na Salę Reprezentacyjną przybyła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 17 radnych.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/869/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała). 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka w odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, stwierdziła, że już przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/870/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 lutego do 22 marca 2024 r. 
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 lutego do 22 marca 2024 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· propozycji zmian zagospodarowania terenu na pl. 20 Października w Mosinie,
· planowanego terminu zakończenia budowy skateparku,
· udziału w nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu Aquanet S. A. w dniu 26 lutego 2024 r.,
· spotkania w dniu 13 marca 2024 r. w sprawie strefy ekonomicznej w Czempiniu,
· spotkania w dniu 14 marca 2024 r. z Wojewodą Wielkopolskim w sprawie linii kolejowej do Osowej Góry,
· spotkania w dniu 29 lutego 2024 r. w sprawie opiniowania sprzedaży gruntów gminnych,
· rezygnacji z prawa pierwokupu poszczególnych gruntów,
· spotkania w dniu 1 marca 2024 r. w Bonikowie z przedstawicielami Spółki Wodnej Melioracji Nizin Obrzańskich,
· spotkania w dniu 28 lutego 2024 r. w sprawie rozbudowy sieci światłowodowej w Mosinie,
· potrzeby rozbiórki pozostałości budynków byłego dworca kolejowego w Osowej Górze,
· przeprowadzenia oględzin drzew w Pecnej w celu sprawdzenia ewentualnej kolizji z linią kablową planowaną przez prywatnego inwestora,
· dostępu do szerokopasmowego internetu w Pecnej,
· łącznika między ul. Mieszka I w Mosinie a ul. Polną w Krośnie,
· uzgodnienia z Aquanet S. A. w sprawie ul. Tylnej w Krośnie,
· budowy ul. Matejki w Mosinie,
· akcji liczenia osób bezdomnych przeprowadzonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie wraz ze Strażą Miejską w Mosinie na wniosek Wojewody Wielkopolskiego,
· złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach partnerstwa pn.: „Szkoły równych szans w Gminie Mosina i Ziminie”,
· formy przekazywanego sprawozdania Burmistrza Gminy Mosina z działalności,
· pouczenia przez Straż Miejską w Mosinie 6 osób w związku z obowiązkiem stosowania się do uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącej terminowej wymiany pieców bezklasowych,
· potrzeby wymiany źródła ciepła w budynku wielofunkcyjnym w Pecnej i planów z tym związanych.
Udział w niej wzięli: radny Robert Borkiewicz, radna Agnieszka Gorzyńska, radny Łukasz Kasprowicz, radny Jan Marciniak, radny Witold Ostrowicz, radny Ryszard Rybicki i radna Jolanta Szymczak.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz oraz radny Ziemowit Maląg.
W tym momencie Salę Reprezentacyjną opuściła radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym ciągu CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 16 radnych.
14. Rozpatrzenie skargi z dnia 21 czerwca 2022 r. dotyczącej niejednoznacznej odpowiedzi Burmistrza Gminy Mosina na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej (uchwała). 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Kasprowicz przedstawił skargę z dnia 21 czerwca 2022 r. dotyczącą braku jednoznacznej odpowiedzi Burmistrza Gminy Mosina na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej i sposób jej rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· działań podjętych przez Gminę Mosina i Sołectwo Daszewice w sprawie ograniczenia uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach generowanych w porze nocnej;
· odpowiedzi Burmistrza Gminy Mosina na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej i potrzeby jej udzielenia oraz konsekwencji składanych zgłoszeń o interwencję policji w przedmiotowej sprawie;
· podstawy uznania za zasadną przedmiotowej skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji;
· wniosku formalnego o nierozpatrywanie przedmiotowej skargi w dniu dzisiejszym do czasu uzupełnienia jej o informacje niezbędne do podjęcia decyzji i jego wycofania;
· możliwości wprowadzenia korekty do uzasadnienia przedmiotowego projektu uchwały;
· wniosku o wprowadzenie do projektu uchwały poprawki w każdym jej miejscu, polegającej na zamianie sformułowania „niejednoznacznej odpowiedzi” na sformułowanie „braku jednoznacznej odpowiedzi, stanowiska i działań”.
Udział w niej wzięli: radny Adam Monikowski, radny Łukasz Kasprowicz, radna Wiesława Mania, radna Elżbieta Jarecka, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Ziemowit Maląg, radca prawny Anna Dancewicz-Krzywania, radny Robert Borkiewicz, radny Marcin Ługawiak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radny Piotr Wilanowski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz oraz radny Witold Ostrowicz.
W jej trakcie Salę Reprezentacyjną opuściła radna Paulina Kubacka, tak więc odtąd w dalszym ciągu CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 15 radnych.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek w sprawie wprowadzenia do projektu uchwały poprawki w każdym jej miejscu, polegającej na zamianie sformułowania „niejednoznacznej odpowiedzi” na sformułowanie „braku jednoznacznej odpowiedzi, stanowiska i działań” – 12 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela i Jolanta Szymczak), przy 1 głosie „przeciw” (radny Łukasz Kasprowicz) i 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Ryszard Rybicki i Piotr Wilanowski).
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/871/24 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 21 czerwca 2022 r. dotyczącej braku jednoznacznej odpowiedzi, stanowiska i działań Burmistrza Gminy Mosina na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej wraz z przyjętym wnioskiem – 11 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela i Jolanta Szymczak), przy 4 głosach „wstrzymujących się” (radni: radny Łukasz Kasprowicz, Jan Marciniak, Ryszard Rybicki i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Rozpatrzenie skargi z dnia 10 maja 2023 r. „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina” (uchwała).
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Kasprowicz przedstawił skargę z dnia 10 maja 2023 r. „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina” i sposób jej rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/872/24 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 10 maja 2023 r. „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina” – 13 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki i Piotr Wilanowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Adam Monikowski i Jolanta Szymczak).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
16. Rozpatrzenie skargi z dnia 25 listopada 2023 r. dotyczącej braku działań Burmistrza Gminy Mosina w zakresie złego stanu technicznego ul. Gen. W. Sikorskiego w Rogalinku (uchwała).
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Kasprowicz przedstawił skargę z dnia 25 listopada 2023 r. dotyczącą braku działań Burmistrza Gminy Mosina w zakresie złego stanu technicznego ul. Gen. W. Sikorskiego w Rogalinku i sposób jej rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił swoje stanowisko w sprawie przedmiotowej skargi. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/873/24 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 listopada 2023 r. dotyczącej braku działań Burmistrza Gminy Mosina w zakresie złego stanu technicznego ul. Gen. W. Sikorskiego w Rogalinku – 11 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Ryszard Rybicki i Jolanta Szymczak), przy 3 głosach „przeciw” (radni: Marcin Ługawiak, Maciej Patela i Piotr Wilanowski) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radna Wiesława Mania).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
17. Przekazanie Burmistrzowi Gminy Mosina wniosku z dnia 18 stycznia 2024 r., nazwanego „Skargą na działanie Burmistrza w postaci usunięcia ławek przy Kanale obok targowiska w Mosinie”, jako organowi właściwemu do załatwienia sprawy (uchwała).
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Kasprowicz przedstawił wniosek z dnia 18 stycznia 2024 r., nazwany „Skargą na działanie Burmistrza w postaci usunięcia ławek przy Kanale obok targowiska w Mosinie” i sposób jego rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.
W dyskusji nad przedmiotowym wnioskiem udział wzięli: radny Ziemowit Maląg, radny Witold Ostrowicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i radny Piotr Wilanowski.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CII/874/24 w sprawie przekazania Burmistrzowi Gminy Mosina wniosku z dnia 18 stycznia 2024 r., nazwanego „Skargą na działanie Burmistrza w postaci usunięcia ławek przy Kanale obok targowiska w Mosinie”, jako organowi właściwemu do załatwienia sprawy – 14 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
W tym momencie Salę Reprezentacyjną opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu CII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 14 radnych.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w okresie od 28 lutego do 26 marca 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Robert Borkiewicz przedstawił swoją składaną obecnie interpelację w sprawie podania do publicznej wiadomości opinii dotyczącej wpływu wieloletniego funkcjonowania ujęcia wody w rejonie Mosina – Krajkowo na produkcję rolną w strefie zasilania tego ujęcia, a Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie.
19. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg poinformował o terminie następnej planowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie. Przypomniał też obowiązku złożenia przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie oświadczeń majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. do dnia 30 kwietnia 2024 r. Następnie zwrócił uwagę na przygotowany przez siebie projekt apelu Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącego zobowiązania burmistrza Dominika Michalaka do podjęcia działań mających na celu zwiększenie dotacji i subwencji przekazywanych z budżetu państwa na zadania oświatowe jednostkom samorządu terytorialnego oraz zmianę sposobu ich naliczania.
W dyskusji nad przedmiotowym projektem apelu udział wzięli: radny Robert Borkiewicz, radny Ziemowit Maląg, radny Jan Marciniak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Robert Kolankiewicz, radny Witold Ostrowicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i radny Marcin Ługawiak.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła apel dotyczący zobowiązania burmistrza Dominika Michalaka do podjęcia działań mających na celu zwiększenie dotacji i subwencji przekazywanych z budżetu państwa na zadania oświatowe jednostkom samorządu terytorialnego oraz zmianę sposobu ich naliczania wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 14 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Apel ten znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
20. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 
· działań Burmistrza Gminy Mosina w sprawach niezgodnego z prawem umieszczania w pasach drogowych niektórych dróg kamieni przez właścicieli przyległych posesji oraz nielegalnego obcinania przez mieszkańców przydrożnych drzew, które zostały podjęte od czasu zgłoszenia tych spraw przez radnego Jana Marciniaka;
· braku wyszczególnienia w ramach inwestycji wymienionych w „Informatorze Mosińskim” zadania inwestycyjnego dotyczącego I etapu ul. Tylnej w Krośnie.
Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak i radny Ryszard Rybicki.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
21. Zakończenie sesji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zakończył CII sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 21:45.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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